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Organismo Público:

Nivel / Resumen Narrativo / 

Nombre del Indicador
Denominador

(A)

Programado (B)

Modificado (C)

Alcanzado (D)

Trimestre

Total

Aprobado

Modificado

Devengado

Presupuesto

$1,175,673,597.79

$1,362,995,099.58

$1,493,952,169.69

21114060 Fiscalía General del Estado

Año y Valor

de

Línea Base
Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta

Ind.

(D / A)

%

AVANCES

Efic.

del

Ejerc.

(D / C)

%

Meta

Trim.

(D / C)

%

Total

Num.

4321

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2017

Fecha de impresión:

Programa: 096

Programa de acuerdo a la función 

ministerial

$643,550,775.06

$680,562,776.76

$616,008,443.38

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de la obtención de 

sentencias condenatorias a favor de la 

sociedad chiapaneca.

 362.50  302.99  71.60 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de resolución de sentencias 

condenatorias.

 567.00  25.00  43.00  42.00  24.00

 25.00  43.00  42.00  24.00

 24.00  214.00  81.00  87.00 Sentencia

 2017

 134.00

 134.00

 406.00

 134.00

Propósito

La sociedad es beneficiada con las 

averiguaciones previas consignadas.

 25.25  24.69  2.21 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de resolución de averiguaciones 

previas consignadas.

 6,344.00  128.00  210.00  130.00  99.00

 128.00  210.00  130.00  99.00

 61.00  32.00  22.00  25.00 Averiguación 

Previa

 2017

 567.00

 567.00

 140.00

 567.00

Programa: 097

Programa de mandamientos judiciales y 

dictámenes periciales

$146,934,440.99

$243,886,264.43

$213,531,778.86

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de los dictámenes periciales 

y los ordenamientos ministeriales en apoyo al 

ministerio público.

 91.13  97.91  53.36 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de atención de dictámenes 

periciales.

 178,415.00  24,020.00  23,623.00  24,317.00  25,276.00

 24,020.00  23,623.00  24,317.00  25,276.00

 23,719.00  24,643.00  23,804.00  23,033.00 Dictamen

 2017

 97,236.00

 97,236.00

 95,199.00

 97,236.00

 102.03  106.73  100.16 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de ordenamientos girados por 

jueces y ministerio públicos.

 10,348.00  2,273.00  2,623.00  2,549.00  2,266.00

 2,273.00  2,623.00  2,549.00  2,266.00

 2,277.00  3,236.00  2,540.00  2,312.00 Requerimient

o

 2017

 9,711.00

 9,711.00

 10,365.00

 9,711.00

Propósito
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(A)
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Presupuesto

$1,175,673,597.79

$1,362,995,099.58

$1,493,952,169.69

21114060 Fiscalía General del Estado

Año y Valor

de

Línea Base
Unidad de

Medida

Tipo y

DimensiónMeta
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AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2017

Fecha de impresión:

La sociedad es beneficiada con la 

cumplimentación de mandamientos judiciales 

y emisión de dictámenes periciales.

 63.79  85.78  61.63 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de atención de mandamientos 

judiciales en rezago.

 920.00  220.00  181.00  144.00  116.00

 220.00  181.00  144.00  116.00

 208.00  162.00  123.00  74.00 Requerimient

o

 2017

 661.00

 661.00

 567.00

 661.00

 90.72  97.71  53.13 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje en atención a las solicitudes del 

ministerio público.

 170,355.00  22,803.00  22,529.00  23,107.00  24,193.00

 22,803.00  22,529.00  23,107.00  24,193.00

 22,477.00  23,293.00  22,791.00  21,949.00 Dictamen

 2017

 92,632.00

 92,632.00

 90,510.00

 92,632.00

Programa: 098

Programa al desarrollo institucional en 

la procuración de justicia

$313,739,513.36

$441,783,013.80

$407,734,378.40

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de las actividades 

administrativas y apoyo técnico a la gestión 

institucional.

 100.00  100.00  100.00 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de cuenta pública.  4.00  1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00  1.00  1.00  1.00

 1.00  1.00  1.00  1.00 Informe

 2017

 4.00

 4.00

 4.00

 4.00

 100.00  100.00  100.00 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de informes cualitativos.  720.00  180.00  180.00  180.00  180.00

 180.00  180.00  180.00  180.00

 180.00  180.00  180.00  180.00 Informe

 2017

 720.00

 720.00

 720.00

 720.00

Propósito

La sociedad es beneficiada con los servicios 

que se proporcionan en la procuración de 

justicia.

 86.25  108.48  108.34 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de servicios proporcionados a la 

sociedad.

 92,123.00  25,586.00  21,427.00  20,695.00  24,302.00

 25,586.00  21,427.00  20,695.00  24,302.00

 30,383.00  26,655.00  21,809.00  20,961.00 Servicio

 2017

 92,010.00

 92,010.00

 99,808.00

 92,010.00
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AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2017

Fecha de impresión:

Programa: 099

Programa de control interno en la 

procuración de justicia

$19,269,902.17

$24,335,886.53

$23,036,782.67

Fin

Contribuir a garantizar una procuración de 

justicia, a través de la fiscalización de los 

recursos, supervisión de las normas y 

procedimientos establecidos en la materia

 100.00  100.00  100.00 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de eficiencia en la aplicación de 

auditoría.

 6.00  2.00  1.00  2.00  1.00

 2.00  1.00  2.00  1.00

 2.00  1.00  2.00  1.00 Auditoría

 2017

 6.00

 6.00

 6.00

 6.00

 100.00  100.00  100.00 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de recomendaciones a fiscales 

del ministerio público y mesas de trámite.

 1,155.00  210.00  315.00  315.00  315.00

 210.00  315.00  315.00  315.00

 210.00  315.00  315.00  315.00 Informe

 2017

 1,155.00

 1,155.00

 1,155.00

 1,155.00

Propósito

La sociedad es beneficiada a través del 

seguimiento de sus quejas e inconformidades; 

iniciando los procedimientos en contra de 

servidores públicos de la Institución.

 100.00  100.00  100.00 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de atención a los órganos que 

integran la Fiscalía General del Estado.

 6.00  2.00  1.00  2.00  1.00

 2.00  1.00  2.00  1.00

 2.00  1.00  2.00  1.00 Auditoría

 2017

 6.00

 6.00

 6.00

 6.00

 118.75  105.22  28.54 Gestión / 

Eficacia

Porcentaje de quejas de la ciudadanía en 

contra de servidores públicos de la Fiscalía 

General del Estado.

 424.00  23.00  34.00  26.00  32.00

 23.00  34.00  26.00  32.00

 20.00  30.00  33.00  38.00 Queja

 2017

 115.00

 115.00

 121.00

 115.00

Programa: 104

Programa de fortalecimiento a la 

procuración de justicia

$52,178,966.21

$103,384,228.17

$102,683,716.27

Fin

Contribuir al fortalecimiento de la institución a 

través de las aportaciones y subsidios 

provenientes de la federación y el estado.
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AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

ENERO - DICIEMBRE

Fecha de corte: 31-diciembre-2017

Fecha de impresión:

 0.00  130.00  130.00 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de proyectos de inversión en la 

procuración de justicia

 10.00  0.00  2.00  2.00  2.00

 10.00  0.00  0.00  0.00

 10.00  1.00  1.00  1.00 Proyecto

 2017

 6.00

 6.00

 13.00

 10.00

Propósito

Los órganos sustantivos de  procuración de 

justicia son beneficiados con el equipamiento, 

profesionalización, capacitación,  

infraestructura, evaluación de control de 

confianza, entre otros;   proporcionando de 

manera  oportuna los servicios a la población.

 0.00  100.00  100.00 Estratégico / 

Eficacia

Porcentaje de órganos sustantivos con 

recursos de inversión en la PGJE.

 8.00  0.00  7.00  0.00  0.00

 8.00  0.00  0.00  0.00

 8.00  0.00  0.00  0.00 Acción

 2017

 7.00

 7.00

 8.00

 8.00

LAE. Jorge Fonseca Morales.

Coordinador General del Grupo Estratégico

C.P. Alfonso Agustín Rustrián Zaragoza.

Jefe de Unidad de Planeación u Homólogo


